
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 15 

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени Героя Советского Союза Григория Александровича Чѐрного 

 

Приказ 

 

 

от 26 марта 2025  года                                                                              №  55 

 

Об организации приема детей в первый класс 

 

  В соответствии со статьей 9,63, 66, 67 Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком приѐма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020г. № 458 « Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 8 октября 2021г. № 707 «О внесении изменений в 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» от 30 августа 2022г. № 784 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020г. № 458», от 04 марта 2025г. № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020г. № 458», приказом управления образования 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 

14.02.2025г. № 24-03-180-25 «О закреплении территорий муниципального 

образования город-курорт Анапа за общеобразовательными учреждениями 

муниципального образования город-курорт Анапа в 2025 году», 

приказываю: 

1. Обеспечить с 28.03.2025 года беспрерывный прием детей в первый  

класс по микрорайону школы  от 6,6 лет до 8 лет включительно  независимо 

от уровня их подготовки. 

  2. При приеме заявлений обеспечить ознакомление родителей с 

Уставом  школы, правами и обязанностями участников образовательного 

процесса. 

  3. Назначить ответственных лиц за работу в автоматизированной 

системе управления «Е-услуги» в следующем составе: 



  3.1. Чернову Ю.Ф., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным за организацию приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год и 

проверке пакета документов. 

  3.2. Баграмян З.В., делопроизводителя,  назначить: 

-  ответственным за прием документов в 1 класс; 

- ответственным за ведение Журнала регистрации заявлений родителей 

(законных представителей) в 1 класс на 2025 – 2026 учебный год. 

-    ответственным за внесение данных родителей и регистрацию заявлений 

на прием детей в 1 класс в АИС «Е-услуги. Образование».    

  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                          Т.И.Глухова 

    


